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PODSTAWA PRAWNA: 
 Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami,
 Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  i  Budownictwa  z  dnia  24  lutego

2016 r.  w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia
do kierowania pojazdami,

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 20 maja 2016
r.  w  sprawie  wzorów  dokumentów  stwierdzających  uprawnienia  do
kierowania pojazdami,

 Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z
dnia  11  stycznia  2013  r.  w  sprawie  wysokości  opłat  za  wydanie
dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami,

 Ustawa  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego.

WYMAGANE DOKUMENTY:  
Wniosek  o  wydanie  prawa  jazdy  (formularz  do  pobrania  w  Wydziale
Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim).
Załączniki do wniosku:

 kolorowa fotografia o wymiarach 35 × 45 mm, wykonana na jednolitym
jasnym tle,  mająca dobrą ostrość oraz odwzorowująca naturalny kolor
skóry,  obejmująca  wizerunek  od  wierzchołka  głowy  do  górnej  części
barków,  tak  aby  twarz  zajmowała  70-80%  fotografii,  pokazująca
wyraźnie  oczy,  zwłaszcza  źrenice,  i  przedstawiająca  osobę  w pozycji
frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą
na wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym
wyrazem  twarzy  i zamkniętymi  ustami;  fotografia  powinna  być
wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku;
osoba  z  wrodzonymi  lub  nabytymi  wadami  narządu  wzroku  może
załączyć  do  wniosku  fotografię  przedstawiającą  ją  w  okularach  z
ciemnymi szkłami; w takim przypadku do wniosku załącza się również
orzeczenie o niepełnosprawności osoby do 16 roku życia lub orzeczenie
o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu
wrodzonej  lub  nabytej  wady  narządu  wzroku,  wydane  zgodnie  z
przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i
społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych;  osoba  nosząca
nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć do
wniosku fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek
twarzy jest w pełni widoczny - w takim przypadku do wniosku załącza się
zaświadczenie  o przynależności  do  wspólnoty  wyznaniowej
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zarejestrowanej  w  Rzeczypospolitej  Polskiej;  dopuszcza  się  załączanie
zdjęcia  wykonanego  techniką  cyfrową  zapisanego  na  zewnętrznym
nośniku danych,

 kopia  orzeczenia  lekarskiego  stwierdzającego  brak  przeciwwskazań
zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowcy,

 kopia  orzeczenia  psychologicznego  stwierdzającego  brak
przeciwwskazań psychologicznych do wykonywania pracy na stanowisku
kierowcy,

 kopię  wydanego  w  państwie  członkowskim  Unii  Europejskiej,
Konfederacji  Szwajcarskiej,  państwie  członkowskim  Europejskiego
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim
Obszarze  Gospodarczym  lub  w  Zjednoczonym  Królestwie  Wielkiej
Brytanii  i  Irlandii  Północnej  w  odpowiednim  zakresie  świadectwa
kwalifikacji zawodowej potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji wstępnej
lub kwalifikacji wstępnej przyspieszonej - w przypadku ubiegania się o
wydanie profilu kierowcy zawodowego, który jest potrzebny do uzyskania
kwalifikacji  wstępnej  uzupełniającej  lub  kwalifikacji  uzupełniającej
przyspieszonej; dokumentu nie składa się, jeżeli znajduje się on w aktach
kierowcy,

 kopię  wydanego  w  państwie  członkowskim  Unii  Europejskiej,
Konfederacji  Szwajcarskiej,  państwie  członkowskim  Europejskiego
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim
Obszarze  Gospodarczym  lub  w  Zjednoczonym  Królestwie  Wielkiej
Brytanii  i  Irlandii  Północnej  w  odpowiednim  zakresie  świadectwa
kwalifikacji zawodowej potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji wstępnej,
kwalifikacji wstępnej przyspieszonej, kwalifikacji wstępnej uzupełniającej
lub  kwalifikacji  wstępnej  uzupełniającej  przyspieszonej  -  w  przypadku
ubiegania  się  o  wydanie  profilu  kierowcy  zawodowego,  który  jest
potrzebny  do  ukończenia  szkolenia  okresowego;  warunek  nie  dotyczy
przypadku,  gdy  osoba  posiada  wydane  do  dnia  10  września  2008  r.
prawo jazdy  kategorii  D1,  D1+E,  D lub  D+E lub wydane do  dnia  10
września 2009 r. prawo jazdy kategorii C1, C1+E, C lub C+E;dokumentu
nie składa się, jeżeli znajduje się on w aktach kierowcy,

 Kopia karty kwalifikacji kierowcy albo prawa jazdy z wpisem kodu 95,
które  zostały  wydane  w  odpowiednim  zakresie  przez  państwo
członkowskie  Unii  Europejskiej,  Konfederację  Szwajcarską,  państwo
członkowskie  Europejskiego  Porozumienia  o  Wolnym  Handlu  (EFTA)  -
stronę  umowy  o  Europejskim  Obszarze  Gospodarczym  lub  przez
Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej - w przypadku
ubiegania  się  o  wydanie  profilu  kierowcy  zawodowego,  który  jest
potrzebny do:
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-  uzyskania  kwalifikacji  wstępnej  uzupełniającej  lub  kwalifikacji
wstępnej  uzupełniającej  przyspieszonej,  jeżeli  nie  posiada
świadectwa  kwalifikacji  zawodowej  wydanego  w  odpowiednim
zakresie  przez  państwo  członkowskie  Unii  Europejskiej,
Konfederację  Szwajcarską,  państwo  członkowskie  Europejskiego
Porozumienia  o  Wolnym  Handlu  (EFTA)  -  stronę  umowy  o
Europejskim  Obszarze  Gospodarczym  lub  przez  Zjednoczone
Królestwo  Wielkiej  Brytanii  i  Irlandii  Północnej,  potwierdzającego
uzyskanie  kwalifikacji  wstępnej  lub  kwalifikacji  wstępnej
uzupełniającej 
- ukończenia szkolenia okresowego, jeżeli nie posiada świadectwa
kwalifikacji  zawodowej  wydanego  w  odpowiednim  zakresie  przez
państwo członkowskie Unii Europejskiej, Konfederację Szwajcarską,
państwo  członkowskie  Europejskiego  Porozumienia  o  Wolnym
Handlu  (EFTA)  -  stronę  umowy  o  Europejskim  Obszarze
Gospodarczym lub przez Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i
Irlandii Północnej, potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji wstępnej,
kwalifikacji  wstępnej  przyspieszonej,  kwalifikacji  wstępnej
uzupełniającej  lub  kwalifikacji  wstępnej  uzupełniającej
przyspieszonej,  a  prawo  jazdy  kategorii  D1,  D1+E,  D  lub  D+E
wydano po dniu 10 września 2008 r. lub prawo jazdy kategorii C1,
C1+E, C lub C+E wydano po dniu 10 września 2009 r. 

 podpisana  klauzula  RODO  (dostępna  w  Wydziale  Komunikacji  i
Transportu),

 pełnomocnictwo, jeżeli strona działa przez pełnomocnika,
 kserokopia prawa jazdy,
 kserokopia  karty  pobytu,  wizy  pobytowej  lub  innego  dokumentu
poświadczającego prawo pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
albo zaświadczenie, że wnioskodawca studiuje co najmniej od 6 miesięcy
– dotyczy cudzoziemców ubiegających się o uzyskanie polskiego prawa
jazdy,

Do wglądu:
  aktualny dokument tożsamości,
 oryginał orzeczenia lekarskiego oraz orzeczenia psychologicznego.

OPŁATY:  
 opłata za wydanie prawa jazdy – uiszczana po uzyskaniu pozytywnego

wyniku z egzaminu państwowego – w kwocie 100 zł.  Opłatę można
dokonać bezgotówkowo w Wydziale Komunikacji i Transportu Starostwa
Powiatowego w Bielsku Podlaskim (ul. Widowska 1, pok. nr 4) lub na
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rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim nr 19
8063 0001 0070 0706 9020 0001,

 opłatę  skarbową  za  złożone  pełnomocnictwo  w  kwocie  17  zł  należy
uiścić  przelewem  na  rachunek  bankowy  Urzędu  Miasta  w  Bielsku
Podlaskim na nr konta: 68 8063 0001 0070 0706 5699 0102, albo
bezpośrednio  w  siedzibie  Urzędu  Miasta  w  Bielsku  Podlaskim,  ul.
Kopernika  1.  Z  obowiązku  uiszczenia  opłaty  skarbowej  za  złożone
pełnomocnictwo  zwolniony  jest  małżonek,  wstępni,  zstępni  oraz
rodzeństwo.

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY:  
 czas oczekiwania na Profil Kierowcy Zawodowego – do 2 dni roboczych,

od  dnia  w  którym  dokonano  pozytywnej  weryfikacji  wymaganych
dokumentów przez upoważnionego pracownika,

 czas  oczekiwania  na  prawo  jazdy  –  do  30  dni  od  dnia  otrzymania  przez  tut.  Urząd
informacji  od  ośrodka  egzaminowania  albo  od  okręgowej  komisji  egzaminacyjnej  -
informacji o wydaniu świadectwa kwalifikacji zawodowej potwierdzającego uzyskanie
kwalifikacji  wstępnej,  kwalifikacji  wstępnej  przyspieszonej,  kwalifikacji  wstępnej
uzupełniającej lub kwalifikacji wstępnej uzupełniającej przyspieszonej zamieszczonej w

profilu kierowcy zawodowego, albo od ośrodka szkolenia, o którym mowa w art. 39b
1

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym - informacji o
wydaniu  świadectwa  kwalifikacji  zawodowej  potwierdzającego  ukończenie  szkolenia
okresowego zamieszczonej w profilu kierowcy zawodowego, oraz od osoby - dowodu
uiszczenia wymaganych opłat.

Sposób załatwienia sprawy:
 uzyskanie profilu kierowcy zawodowego,
 wydanie prawa jazdy z wpisem potwierdzającym odbycie kwalifikacji lub

szkolenia okresowego.

WYDZIAŁ ODPOWIEDZIALNY ZA ZAŁATWIENIE SPRAWY:  
Wydział Komunikacji i Transportu
17–100 Bielsk Podlaski, ul. Widowska 1
pokój nr 4
tel. 85 833 26 24
faks 85 833 26 39
e-mail: km@starostwo.pl
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Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w pok. 4, po odbiór dokumentacji
należy również zgłosić się do pok. 4 (ul. Widowska 1).

Kiedy:
Interesanci  obsługiwani  są  od  poniedziałku  do  piątku  od  730 do  1515,  a
Wydział jest czynny od 730 do 1530. 

TRYB ODWOŁAWCZY:  
Odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Białymstoku za pośrednictwem Starosty Bielskiego w terminie 14 dni od
dnia doręczenia decyzji.

UWAGI:  
Wniosek  nie  spełniający  wymagań  ustalonych  w  przepisach  prawa  pozostawia  się  bez
rozpoznania, jeżeli wnioskodawca pomimo wezwania nie uzupełnił braków.

ZAŁĄCZNIKI:  
PO-4.1/Z-2/Km-12,13,14,15,16,21,23,27,28,29,30,31/F1 Rodo
PO-4.1/Z-2/Km-12,13,14,15,16,18,29,30,31/F3 Upoważnienie

CEL:  
100% załatwionych spraw w terminie.
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